Zbierka cirkevnopravnych predpisov
Evanjelickej cirkvi augsburského vyznania na Slovensku
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Oznamenie
o aktualnom pocte clenov cirkevnych zborov ECAV
k 31.12. 2022

Pocty clenov cirkevnych zborov

Zapadného distriktu ECAV na Slovensku

Bratislavsky seniorat ECAV na Slovensku

Bratislava - Dubravka
Bratislava - Legionarska
Bratislava - Petrzalka
Bratislava - Prievoz
Bratislava - Raca
Bratislava - Staré mesto
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SPOLU:

Dunajsko-nitriansky seniordat ECAV na Slovensku

1 Batovce
Bohunice
Cankov

1141
1660
2684
821
760
2798
288
610
125
720
655
713
459
306
1027
562
1132
200
506
1188
317
349
739
1190
175
211
576
943
22 855
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49
237
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Devicany
Diakovce
DrZenice

Farna

Gbelce
Hontianska Vrbica
Jablorovce

Jur nad Hronom
Kalnd nad Hronom
Kolarovo
Komarno

Levice

Neded

Nesvady

Nitra

Nové Sady

Nové Zamky
Plavé Vozokany
Pribeta

Pukanec
Rastislavice
Svatoplukovo
Svaty Peter
Tekovské Luzany
Zemianska Olca - Lipové
Zlaté Moravce
Zeliezovce

Zemberovce

Hontiansky seniordt ECAV na Slovensku

1
2
3
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5
6
7
8
9
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13
14

Babina

Badan

Banska Stiavnica
Cerovo

Celovce

Dacov Lom

Devicie

Drazovce

Drienovo

Dudince

Hodrusa - Hamre
Hontianske Moravce
Hontianske Tesare - Dvorniky

Horné Rykyncice

267
442
71
123
47
220
100
292
643
162
168
807
354
420
1410
426
320
195
188
271
71
124
116
43
51
151
243
195
SPOLU: 8448

165
148
658
225

83
153
159

59
107
354

57
179
107

57
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15 Kralovce - KrniSov

16
17
18
19
20

Krupina
Ladzany
LiSov
PlieSovce

Prencov

21 Sésa
22 Sazdice
23 Suchan
24 Sahy
25 Terany
26 Zibritov

Myjavsky seniorat ECAV na Slovensku
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Brezova pod Bradlom
Bukovec

Castkov

Hiboké

Holi¢

Kostolné

Kosariska - Priepasné
Krajné

Myjava

Prietrz

Senica

Senica - Cacov
Skalica

Sobotiste

Turd Luka

Vrbovce

Novohradsky seniordt ECAV na Slovensku
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10

Abelovd

Budina
Cinobana
Ceské Brezovo
Dobro¢

Dolna Strehova
Dolné Strhére
Horna Strehova
Horny Tisovnik

Kalinovo

67
1062
118
83
836
116
260
84

96
243
221
24
SPOLU: 5721

1359
275
512
266
469
473
464

1301

3 405
460

1227
263
755

1153
964

1412

SPOLU: 14758

83
90
360
214
966
224
131
80
87
645
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28
29
30
31

Lovinobana
Luborec
Lucenec

Mala Calomija
Malé Zlievce
Madlinec
Maskova
Ozdin
Polichno
Poltar
Pondelok - Hrnciarska Ves
Potor
Pribelce
Senné
Stredné Plachtince
Tomasovce
Turicky
Uhorské
Velky Krti$
Velky Lom
Zavada

3/2023

Povaisky seniorat ECAV na Slovensku
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Adamovské Kochanovce

Banovce nad Bebravou - Horné Ozorovce

Beckov

Bzince pod Javorinou
Dolné Srnie

KSinna

Lubina

Moravské Lieskové
Nitrianska Streda
Nové Mesto nad Vahom
Partizanske

Podluzany

Slatina nad Bebravou
Stard Turd

Topolcany
Trencianske Stankovce
Trencin

Uhrovec

Zemianske Podhradie

Rimavsky seniorat ECAV na Slovensku

413
86
1488
266
216
677
487
68
19
494
101
270
491
201
596
867
57
236
1560
141
163
SPOLU: 11777

1440
1971
754
538
188
522
720
608
1085
1945
208
820
321
1353
463
1289
2 658
1035
1164
SPOLU: 19 082
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1 Budikovany 63
2 Driencany 184
3 Gemer 401
4 Gemerska Panica 186
5 Hnusta - Bradno 280
6 Hrachovo 271
7 HrusSovo 103
8 Klenovec 1141
9 Kokava nad Rimavicou 232
10 Kraskovo 28
11 Ozdany 157
12 Padarovce 62
13 Rimavska Pila 172
14 Rimavska Sobota 634
15 Rimavska Sobota - Vy3Sna Pokoradz 33
16 Rimavské Brezovo 205
17 Tisovec 554
18 Tornala 504
SPOLU: 5210

Zvolensky seniordt ECAV na Slovensku
1 Badin 698
2 Banska Bystrica 2077
3 Banska Bystrica - Radvan 993
4 Brezno 706
5 Dobra Niva 757
6 Hornd Lehota 156
7 Horna Micind 644
8 Hrochot 810
9 Hronsek 1054
10 Kremnica 292
11 Lubietova 1083
12 Myto pod Dumbierom 147
13 Ocovd 1137
14 Ostra Luka 370
15 Poniky 913
16 Slovenska Lupca 715
17 Zvolen 2989
18 Zvolenska Slatina 792
SPOLU: 16 333
Pocet ¢lenov ZD spolu: 104 184
Pocet cirkevnych zborov ZD spolu: 187

Pocty clenov cirkevnych zborov
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Vychodného distriktu ECAV na Slovensku

Gemersky seniorat ECAV na Slovensku
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Betliar

Cierna Lehota
Dlha Ves

Dobsina
Gemerska Poloma
Gemerské Teplice
Chyiné

JelSava
Kamenany
Kocelovce
Kunova Teplica
Mokra Luka
Murdnska Dlha Luka
Nandraz

NiZna Sland - Kobeliarovo
Ochtina

Ratkova
Ratkovské Bystré
Rejdova

Revica

RozZnava
Roznavské Bystré
Sirk

Slavosovce
Sivetice

Stitnik

Vlachovo

Vysna Slana

Kosicky seniorat ECAV na Slovensku
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Budimir

Gelnica

Kosice

KoSice - Terasa
Mnisek nad Hnilcom
ObiSovce

Opina

Rankovce

Svedlar

142
60
175
219
450
37
189
110
53
206
57
135
259
48
229
214
114
235
234
579
979
199
83
239
35
209
701
302
SPOLU: 6492

488
294
2043
892
299
469
492
672
207
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10 Vysna Kamenica
SPOLU:

Liptovsko-oravsky seniordt ECAV na Slovensku

Dolny Kubin
Hybe

Istebné
Jasenova
Kralova Lehota
Kralovany
LeStiny
Liptovska Kokava
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Sarissko-zemplinsky seniordt ECAV na Slovensku

Bardejov

Bystré

Giraltovce

HanusSovce nad Toplou
Chmelov

Chmelovec

Chminianske Jakubovany
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Kladzany

482
6338

1789
795
618
319
384
272
605
728
199
330
845
703
790

3038
656
662
690
276
572
916
678

1237
951
866

1177

1187

1423
598
859

24 163

3214
956
1371
2036
559
218
315
511
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10
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23
24

Kukovd
Lopuchov
Marhan
Mernik
Michalovce
Nemcovce
Pozdisovce
Presov
Richvald
Sabinov

Sol
Trebisov
Vranov nad Toplou
Vyény Zipov
Zlaté

Zehna

Tatransky seniordt ECAV na Slovensku
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Batizovce

IliasSovce

Kezmarok

Levoca
Mengusovce
Podolinec

Poprad

Poprad - Matejovce
Poprad - Velka
Slovenska Ves
Spisska Bela
Spisska Nova Ves
Spisské Vlachy - Krompachy
Svit

Strba

Svabovce

Vysoké Tatry

Turciansky seniorat ECAV na Slovensku
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Blatnica
H3j
Ivancina
KoSeca
Krpelany

SPOLU:

SPOLU:

539
722
926
564
427
990
884
3902
737
672
1007
270
1440
1150
762
479
24 651

785
236
764
205
536
196
1072
97
1018
260
269
578
112
479
1144
763
327
8841

501
1140
972
946
836
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6 Lazy pod Makytou
7 Martin

8 Martin - Zaturcie
9 Mosovce

10 Necpaly

11 Povazska Bystrica
12 Pribovce

13 Puchov

14 Slovenské Pravno
15 Sucany

16 Sdlov - Hradna
17 Turany

18 Turcianske Jaseno
19 Vruatky

20 Zariecie

21 Zemianske Kostolany
22 Zilina

Ing. Renata Vinczeova, v. r.
generalna dozorkyna

3/2023

SPOLU:

Pocet ¢lenov VD spolu:

Pocet cirkevnych zborov VD spolu:

Pocet clenov ECAV spolu:
Pocet cirkevnych zborov ECAV spolu:

Bratislava, 17. 3. 2023
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588
2883
1631

843
1422

342
1094
2392

618
1834

801
2044

727

739
1542

659
2193

26 747

97 232
130

201 416
317

Mgr. lvan Elko, v. r.
generalny biskup
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Oznamenie
o Novelizacii Zasad odmenovania duchovnych v ECAV

Zasady odmeriovania duchovnych v ECAV sa menia a doplfiajd takto:
¢.1
1) Sucéasné znenie ¢lanku 1 sa rusi a nahradza sa tymto znenim:

1) Tieto Zasady odmeriovania upravuju odmenovanie zamestnancov ECAV zamestnanych na nasledujucich
poziciach:
a) nazborovej a senioratnej urovni —kaplan, diakon, farar, konsenior, senior
b) na distriktualnej a celocirkevnej urovni — duchovny spravca, distriktualny farar, tajomnik a veduci
biskupského uradu, biskup, nemocni¢ny duchovny, duchovny pre sluzbu v madarskom jazyku

¢l. 2
1)

V ¢lanku 4 bod 4 sa vypustaju slova ,,duchovnym spravcom, nemocni¢nym duchovnym, tajomnikom a vedu-

cim biskupskych uradov, biskupom®, a nahradzaju sa slovami ,,duchovnym na distriktualnej a celocirkevnej
urovni (definovanymv ¢l. 1, bod 1b)“

Bratislava, 17. 3. 2023

Ing. Renata Vinczeova, v. r.

Mgr. Ivan Elko, v. r.
generalna dozorkyna

generalny biskup



